Постановление Правительства РФ от 12 декабря 2018 г. N 1516 "О внесении изменения в перечень…

15.03.2019  Система ГАРАНТ 1/1

Постановление Правительства РФ от 12 декабря 2018 г. N 1516 "О внесении изменения в перечень

международных, иностранных и российских премий за выдающиеся достижения в области науки и

техники, образования, культуры, литературы, искусства, туризма и средств массовой информации,

суммы которых, получаемые налогоплательщиками, не подлежат налогообложению"

Постановление Правительства РФ от 12 декабря 2018 г. N 1516

"О внесении изменения в перечень международных, иностранных и российских премий за

выдающиеся достижения в области науки и техники, образования, культуры, литературы,

искусства, туризма и средств массовой информации, суммы которых, получаемые

налогоплательщиками, не подлежат налогообложению"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Дополнить раздел "Премии в области образования" перечня международных, иностранных и

российских премий за выдающиеся достижения в области науки и техники, образования, культуры,

литературы, искусства, туризма и средств массовой информации, суммы которых, получаемые

налогоплательщиками, не подлежат налогообложению, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2001 г. N 89 "Об утверждении перечня

международных, иностранных и российских премий за выдающиеся достижения в области науки и

техники, образования, культуры, литературы, искусства, туризма и средств массовой информации,

суммы которых, получаемые налогоплательщиками, не подлежат налогообложению" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2001, N 7, ст. 657; 2006, N 23, ст. 2503; 2008, N 15,

ст. 1548; 2018, N 29, ст. 4446), пунктом 30.3 следующего содержания:

"30.3. Премии лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д. Медведев

http://mobileonline.garant.ru/document?id=72025412&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72025412&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72025412&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72025412&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=12021940&sub=11
http://mobileonline.garant.ru/document?id=12021940&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=12021940&sub=1303